
 

COMUNE PONTE DI PIAVE 

Provincia di Treviso 

 

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 48 del 02/04/2024 
 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE PREINTESA RELATIVA AL 

PROGETTO DENOMINATO  PIU' LEGALITA',  SICUREZZA E 

QUALITA' URBANA IN CITTA' 2024  - UTILIZZO DELLE SOMME DI 

CUI ALL'ART. 208 DEL D.LGS 285/1992 (CODICE DELLA STRADA) 

 

L’anno duemilaventiquattro addì due del mese di Aprile alle ore 12.40, per determinazione del 

Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE. 

 

Eseguito l’appello risultano: 

                              

 Nome Incarico Presente 

 ROMA PAOLA  Sindaco SI 

 PICCO  STEFANO  Assessore 
Si (in 

videoconferenza) 

 MORO  STEFANIA  Assessore 
Si (in 

videoconferenza) 

 BUSO  MATTEO  Assessore SI 

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI 

 

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale,  

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta 

legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  
 



Proposta n. 123 del 30/03/2024 

 

 

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE PREINTESA RELATIVA AL 

PROGETTO DENOMINATO  PIU' LEGALITA',  SICUREZZA E QUALITA' URBANA IN 

CITTA' 2024  - UTILIZZO DELLE SOMME DI CUI ALL'ART. 208 DEL D.LGS 285/1992 

(CODICE DELLA STRADA) 

 

Il Responsabile del Area Tributi Personale - Cultura propone il seguente testo: 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 

- che in data 16 novembre 2022 è stato sottoscritto il contratto collettivo nazionale di lavoro 

relativo al personale del comparto funzioni locali triennio 2019/2021; 

- che l'art. 98, comma 1, lettera c, del citato CCNL prevede l'erogazione di incentivi monetari 

collegati a obiettivi di potenziamento dei servizi di controllo finalizzati alla sicurezza urbana 

e stradale; 

- che l'Amministrazione Comunale intende destinare i proventi derivanti dalle infrazioni al 

codice della strada per incentivare dei progetti di sicurezza sul territorio comunale così come 

previsto dall'art. 208 del D.lgs. 285/1992 (codice della strada); 

- che a tal fine, in collaborazione col Responsabile dell'Area Vigilanza, è stato predisposto un 

progetto denominato "Più legalità, sicurezza e qualità urbana in città 2024"; 

 

Dato atto che in data 29 marzo 2024 è stata sottoscritta la pre-intesa fra la parte pubblica, le R.S.U e 

le OO.SS. e relativa all'approvazione del progetto di cui sopra che si allegano; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 132 del 29/11/2022 con la quale è stata 

nominata la delegazione datoriale; 

 

Ritenuto altresì di autorizzare il Presidente e i componenti della Delegazione datoriale di parte 

pubblica alla sottoscrizione definitiva della pre-intesa; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 28/12/2023, con la quale è stato 

approvato il bilancio 2024/2026; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 12/02/2024 avente ad oggetto "Approvazione 

del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026"; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49, comma 

1, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 



2. di approvare la pre-intesa relativa all'utilizzo delle somme di cui all'art. 208 del D.lgs. 285/1992 

(codice della strada); 

 

3. di autorizzare i componenti della delegazione datoriale alla sottoscrizione definitiva dell’accordo; 

 

*** 

 

La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

123

AUTORIZZAZIONE SOTTOSCRIZIONE PREINTESA RELATIVA AL PROGETTO DENOMINATO  PIU'
LEGALITA',  SICUREZZA E QUALITA' URBANA IN CITTA' 2024  - UTILIZZO DELLE SOMME DI CUI
ALL'ART. 208 DEL D.LGS 285/1992 (CODICE DELLA STRADA)

2024

Ufficio Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/03/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Personale)

Data

Parere Favorevole

Eddo Marcassa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

02/04/2024Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da 

 

IL SINDACO 

ROMA PAOLA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

PAOLETTI BARBARA 

 


